
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

Độc lập - Tự do - hạnh phúc 
 

   

Số:          /QĐ-UBND  
 

Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng                                                             

tỉnh Lạng Sơn lần thứ XI năm 2024   
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 3318/QĐ-BGDĐT ngày 19/10/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ Hội khỏe Phù Đổng toàn quốc lần thứ 

X năm 2024; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 3470/TTr-

SGDĐT ngày 07/11/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Lạng Sơn lần thứ XI 

năm 2024 (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh - Trưởng ban; 

2. Ông Hoàng Quốc Tuấn, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Phó Trưởng ban 

Thường trực; 

3. Ông Dương Minh Tuệ, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Phó 

Trưởng ban. 

* Các ủy viên 

4. Bà Hà Thị Khánh Vân, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

5. Bà Phan Mỹ Hạnh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

6. Ông Hồ Công Liêm, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

7. Ông Hoàng Xuân Đồng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

8. Bà Hứa Thị Hằng, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

9. Ông Đỗ Đức Thịnh, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

10. Ông Nguyễn Xuân Thu, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

11. Bà Đường Ngọc Xuyên, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

12. Ông Phan Lạc Hoài Thanh, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

13. Bà Lê Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

14. Ông Đỗ Sơn Lâm, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 



2 

 

  

15. Ông Phạm Minh Tuấn, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Lạng Sơn; 

16. Bà Lê Thùy Dung, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn; 

17. Bà Nguyễn Thị Hồng Vân, Phó Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn. 

Điều 2. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ đối với Phó Trưởng ban, các thành 

viên Ban Chỉ đạo; quyết định thành lập Ban Tổ chức để trực tiếp điều hành giúp việc 

Ban Chỉ đạo. 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tuân thủ sự 

phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.  

3. Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ 

quan đang công tác để chỉ đạo, điều hành công việc theo thẩm quyền và nhiệm vụ 

được phân công. 

4. Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Xây dựng Kế hoạch, ban hành Điều lệ, chỉ đạo và tổ chức Hội khỏe Phù 

Đổng các cấp trên địa bàn tỉnh; đánh giá tổng kết, báo cáo kết quả về UBND tỉnh. 

2. Chuẩn bị các nội dung, chương trình Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh; 

lựa chọn, chuẩn bị lực lượng và các điều kiện cần thiết để tham gia Hội khỏe Phù 

Đổng khu vực và toàn quốc đạt kết quả cao. 

3. Nhiệm vụ của từng thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công. 

4. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

  Điều 4. Kinh phí tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh, kinh phí tham gia Hội 

khỏe Phù Đổng khu vực và toàn quốc được ngân sách nhà nước đảm bảo và các nguồn 

hợp pháp khác. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo lập kế hoạch và sử dụng theo đúng quy 

định pháp luật hiện hành.  

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan có thành viên 

tham gia Ban Chỉ đạo; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các đồng chí có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- C, PCVP UBND tỉnh,  

  các phòng CM, Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, KGVX(NTH). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Tiến Thiệu  

 


		2023-11-12T10:46:21+0700


		2023-11-12T16:05:37+0700


		2023-11-12T16:05:37+0700


		2023-11-12T16:05:37+0700




